
 

 

 

CITTÀ DI CAPRI 

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI 

 

 

 

Ai Consiglieri Comunali 

        SEDE 

        

E p.c. alla Prefettura di 

        NAPOLI 

        

 

 

IL PRESIDENTE  

 

 

Visto l’art.39 Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali decreto legislativo n.267 del 18 

agosto 2000; 

Visto lo statuto Comunale; 

Visto il regolamento della Città di Capri per l’Organizzazione ed il funzionamento del 

Consiglio Comunale; 

DECRETA 

 

È convocato il Consiglio Comunale, in seduta straordinaria, presso il Palazzo di Città, aula 

delle pubbliche adunanze, per il giorno 14 febbraio 2025, ore 9:30, in prima convocazione e 

per il giorno successivo, alla stessa ora, in seconda convocazione, per la trattazione del 

seguente ordine del giorno: 

 

1. Adempimenti preliminari ai sensi dell’art. 21 del Regolamento per il funzionamento del 

Consiglio Comunale – approvazione verbali sedute precedenti. (Relatore Presidente); 

2. Proposta di assegnazione carrelli elettrici. Prot. n. 906 del 13/01/2025. (Relatore 

Consigliere Roberto Russo); 

3. Approvazione Regolamento della zona a traffico limitato “via Roma, centro storico, via 

Castiglione”. Relatore Assessore Roberto Bozzaotre; 

4. Riconoscimento di legittimità debito fuori bilancio ex art. 194 del d.lgs. n. 267/2000 – 

spese legali derivanti dalla sentenza emessa dalla Corte di Appello di Napoli n. 

5021/2024 del 21 novembre 2024. (Relatore Assessore Ludovica Di Meglio); 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
P
R
I

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
p
r
i

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
3
8
4
3
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
0
/
0
2
/
2
0
2
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
V
A
N
E
S
S
A
 
R
U
O
C
C
O



 

5. Riconoscimento di legittimità debito fuori bilancio ex art. 194 del d.lgs. n. 267/2000 – spese 

legali derivanti dal pignoramento presso terzi n. 07184202400001249/001 del 08 febbraio 

2024. (Relatore Assessore Ludovica Di Meglio); 

6. Riconoscimento debito fuori bilancio sentenza TAR Campania n°2382/2024 - Comune di 

Monte Isola C/Comune di Capri. (Relatore Assessore Ludovica Di Meglio); 

7. Riconoscimento debito fuori bilancio sentenza TAR Campania n°6314/2024 - Federico 

Maria Pia C/Comune di Capri. (Relatore Assessore Ludovica Di Meglio); 

8. Riconoscimento di legittimità debito fuori bilancio ex art. 194 c. 1 lettera e) del d.lgs. n. 

267/2000 – saldo finale progetto “Inclusione”- “I.T.I.A.  POR Campania FSE 2014-

2020” - Liquidazione Enti Partner -. (Relatore Assessore Salvatore Ciuccio); 

9. Question time n. 1 (art. 40 bis Regolamento per l’organizzazione e funzionamento C.C.): 

Prot. n. 682 del 10/01/2025. Gestione Porto Turistico. (Interrogante: Consigliere Ciro 

Lembo - Risponde Assessore Roberto Bozzaotre delegato dal Sindaco); 

10. Question time n. 2 (art. 40 bis Regolamento per l’organizzazione e funzionamento C.C.): 

Prot. n. 682 del 10/01/2025. Regolamento assegnazione posti barca. (Interrogante: 

Consigliere Ciro Lembo - Risponde Assessore Roberto Bozzaotre ); 

11. Question time n. 3 (art. 40 bis Regolamento per l’organizzazione e funzionamento C.C.): 

Prot. n. 939 del 13/01/2025. Ordinanza 99/99 sviluppi sulla Delibera Consiliare del 16 

agosto 2024. (Interrogante: Consigliere Roberto Russo - Risponde Assessore Roberto 

Bozzaotre); 

12. Question time n. 4 (art. 40 bis Regolamento per l’organizzazione e funzionamento C.C.): 

Prot. n. 1639 del 20/01/2025. Manifestazioni natalizie. (Interrogante: Consigliere Roberto 

Russo - Risponde Assessore Melania Esposito); 

13. Question time n. 5 (art. 40 bis Regolamento per l’organizzazione e funzionamento C.C.): 

Prot. n. 1640 del 20/01/2025. Programma di eventi e manifestazioni sportive del Comune 

di Capri – anno 2025. (Interrogante: Consigliere Roberto Russo - Risponde Consigliere 

Alberto Santarpia delegato dal Sindaco); 

14. Question time n. 6 (art. 40 bis Regolamento per l’organizzazione e funzionamento C.C.): 

Prot. n. 1648 del 20/01/2025. Quadro accosti al porto commerciale. (Interrogante: 

Consigliere Roberto Russo - Risponde Assessore Roberto Bozzaotre); 

15. Question time n. 7 (art. 40 bis Regolamento per l’organizzazione e funzionamento C.C.): 

Prot. n. 1796 del 21/01/2025. Ammontare risarcimento danni derivante da ricorsi avverso 

ordinanza n. 52 del 31 agosto 2020 annullata per effetto della sentenza n.487/2024 

T.A.R. Campania. (Interrogante: Consigliere Roberto Russo - Risponde Assessore 

Ludovica Di Meglio); 

16. Question time n. 8 (art. 40 bis Regolamento per l’organizzazione e funzionamento C.C.): 

Prot. n. 2353 del 27/01/2025. Avvocati di fiducia dell’Ente. (Interrogante: Consigliere 

Roberto Russo - Risponde Assessore Ludovica Di Meglio); 



 

17. Question time n. 9 (art. 40 bis Regolamento per l’organizzazione e funzionamento C.C.): 

Prot. n. 2960 del 31/01/2025. Esecuzione dei lavori di miglioramento sismico dell’ex 

albergo Internazionale. (Interrogante: Consigliere Roberto Russo - Risponde Assessore 

Roberto Bozzaotre); 

18. Question time n. 10 (art. 40 bis Regolamento per l’organizzazione e funzionamento 

C.C.): Prot. n. 3062 del 03/02/2025. Recupero crediti nei confronti della società SIPPIC 

spa. (Interrogante: Consigliere Roberto Russo - Risponde Assessore Ludovica Di 

Meglio); 

19. Question time n. 11 (art. 40 bis Regolamento per l’organizzazione e funzionamento 

C.C.): Prot. n. 3200 del 04/02/2025. Verifiche e adempimenti necessari per la riapertura 

di Via Krupp. (Interrogante: Consigliere Roberto Russo - Risponde Assessore Roberto 

Bozzaotre); 

20. Question time n. 12 (art. 40 bis Regolamento per l’organizzazione e funzionamento 

C.C.): Prot. n. 3496 del 07/02/2025. Richiesta chiarimenti su mancato passaggio in 

Consiglio Comunale delle somme non previste nell'accordo transattivo per occupazione 

terreno località Gasto. (Interrogante: Consigliere Ciro Lembo - Risponde Assessore 

Roberto Bozzaotre); 

21. Question time n. 13 (art. 40 bis Regolamento per l’organizzazione e funzionamento 

C.C.): Prot. n. 3688 del 10/02/2025. Interventi di manutenzione di via Krupp. 

(Interrogante: Consigliere Roberto Russo - Risponde Assessore Roberto Bozzaotre); 

 

Capri, 10 febbraio 2025 

 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Avv. Vanessa Ruocco 
“Atto sottoscritto digitalmente” 


